Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 069 DE 16 DE MAIO DE 2016

HOMOLOGA A RELAÇÃO DE APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2016, PARA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, COM
SUA RESPECTIVA PONTUAÇÃO E ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO FINAL.

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, especialmente as

conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital nº

02/2016 do Processo Seletivo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado a Relação de Aprovados no Processo Seletivo - Edital nº

02/2016, para contratação, por tempo determinado, dos cargos de Auxiliar de Consultório

Dentário I, Assistente de Tributos I e Docente Nível Superior I, com sua respectiva pontuação e

ordem de classificação final.

Art. 2º - A Relação de aprovados no Processo Seletivo - Edital nº 02/2016, consta no

Anexo I deste Decreto, sendo parte integrante do mesmo.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria, 16 de maio de 2016.

Geraldo Magela Borges de Castro
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 02/2016
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: ASSISTENTE DE TRIBUTOS I

CLASSIF. NOME PROVA OBJETIVA PROVA TÍTULOS TOTAL GERAL
1º Fernanda Cristina Gonçalves 72,0 0 72,0
2º Christian Santos Silva 66,0 0 66,0
3º Ana Carolina Rodrigues da Silva 62,0 2,5 64,5
4º Larissa Fernanda Dias de Abreu 58,0 0 58,0
5º Grasiela Pacífico Ferreira 52,0 0 52,0
6º Franciele De Assis Silva 50,0 0 50,0
7º Ronilson Araújo Mendes 50,0 0 50,0
8º Angélica Morais Roberta 48,0 0 48,0
9º Gabriela Santos Rodrigues 48,0 0 48,0

Os candidatos com pontuação igual foram classificados obedecendo a letra a do item 6.5 do Edital 02/2016.

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 02/2016
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO I

CLASSIF. NOME PROVA OBJETIVA PROVA TÍTULOS TOTAL GERAL
1º Creuza Maria da Silva 60,0 0 60,0
2º Suelen Avelino da Trindade 52,0 0 52,0
3º Sibele Vieira Brandão 50,0 1,0 51,0

Os candidatos com pontuação igual foram classificados obedecendo a letra a do item 6.5 do Edital 02/2016.

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 02/2016
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I

CLASSIF. NOME PROVA OBJETIVA PROVA TÍTULOS TOTAL GERAL
1º Silene Aparecida de Oliveira Silva 64,0 14,5 78,5
2º Juliana Farias Roberto 58,0 10,5 68,5
3º Gilcéia Miranda 54,0 14,5 68,5
4º Maria das Dores da Penha Reis 52,0 16,0 68,0
5º Sônia de Medeiros Cassimiro Carvalho 52,0 0 52,0
6º Leda Aparecida de Souza Martins  48,0 0 48,0

Os candidatos com pontuação igual foram classificados obedecendo a letra a do item 6.5 do Edital 02/2016.

Marliéria, 16 de maio de 2016.

Geraldo Magela Borges de Castro
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2015

Dotação Orçamentária:
02.12.01 17.512.041.1048  4.4.90.51.00  FICHA 399  FONTE 1.00.00 Recursos Ordinários
02.12.01 17.512.041.1048  4.4.90.51.00  FICHA 399  FONTE 1.24.00 T.Conv.Não Rel.Educ.Saúde A.Social

Contrato Originário do Processo de Licitação nº 46/2015
Tomada de Preço nº 02/2015

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 16.796.872/0001-48, com sede e foro na
cidade de Marliéria, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO,
residente e domiciliado nesta cidade, adiante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA:

CONSTRUTORA ENGEPAV LTDA, inscrita sob o CNPJ 04.765.190/0001-99, com sede na cidade de Timóteo, na Rua
Palmeiras, nº 211B, Limoeiro, registrada no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
Minas Gerais – CREA/MG Nº 028987, neste ato sendo representado pelo seu Sócio Administrador, Sr. SILVIO
MARQUES DE FREITAS CASTRO, CPF Nº 782.689.236-87, residente e domiciliado na Rua Visconde de Mauá, nº 594B,
Cidade Nobre, Ipatinga/MG, doravante denominada CONTRATADA.

 CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 – O presente Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 37/2015 tem por objetivo a prorrogação de vigência do
mesmo pelo período de 180(cento e oitenta) dias, compreendido entre 18/05/2016 a 13/11/2016.

1.2 – A prorrogação do presente instrumento de contrato poderá ocorrer na forma do disposto no artigo 57, inciso
II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA: DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 – É condição de eficácia do presente Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 37/2015 a publicação do
extrato no diário eletrônico, na forma do disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93.
2.2 – Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas do Contrato Administrativo 37/2015.
2.3 – O presente Segundo Termo Aditivo é firmado em três (03) vias de igual teor e forma, na presença de duas
testemunhas, que também subscrevem.

Marliéria, 16 de maio de 2016.

__________________________________
Prefeitura Municipal de Marliéria/MG

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

________________________________
CONSTRUTORA ENGEPAV LTDA

CNPJ: 04.765.190/0001-99
Rep. Legal: Silvio Marques de Freitas Castro

CPF: 305.329.146-00
CONTRATADA

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços: 01/2016.
Objeto: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, COM ALAMBRADO, VESTIÁRIO E PALCO NO DISTRITO DE
CAVA GRANDE.
Contrato de repasse nº/16898/2015/ME/CAIXA - PROCESSO Nº1023053-45 – Contrato nº 39/2016.
Empresa Construtora: Andrade & Teixeira Ltda, CNPJ: 04.535.778/0001-56.
Valor global: R$358.314,47 (Trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e catorze reais e quarenta e sete
centavos).
Validade: 12 meses.

Marliéria, 16/05/2016.
=========================================================================================

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo de nº 18/2016, Pregão nº 07/2016 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas

posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo de Pregão para contratação de empresa especializada

em fornecimento de lanche e alimentação na modalidade Prato Feito que serão oferecidos diariamente aos

Servidores da Prefeitura, autoridades quando da realização de eventos e reuniões organizadas pela

Instituição no Distrito de Cava Grande, em favor de VALDECI DE LAIA, CNPJ: 11.648.773/0001-03.

Marliéria, 13 de maio de 2016.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

=========================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8666/93, HOMOLOGA o processo Licitatório

nº 18/2016, na modalidade Pregão nº 07/2016, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

fornecimento de lanche e alimentação na modalidade Prato Feito que serão oferecidos diariamente aos

Servidores da Prefeitura, autoridades quando da realização de eventos e reuniões organizadas pela

Instituição no distrito de Cava Grande, em favor de VALDECI DE LAIA, CNPJ: 11.648.773/0001-03.

Marliéria, 13 de maio de 2016.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 16 de Maio de 2016 – Diário Oficial Eletrônico
ANO IV/ Nº 075 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

EXTRATO DE CONTRATO

 Número do Contrato: 000041 / 2016

  Vigência: 13/05/2016 a 31/12/2016

 Fornecedor: 001457 - VALDECI DE LAIA

 Número do Processo: 000018 / 2016 Modalidade: Pregão - 000007 / 2016

 Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LANCHE E ALIMENTACAO NA
MODALIDADE PRATO FEITO QUE SERÃO OFERECIDOS DIARIAMENTE AOS SERVIDORES DA PREFEITURA,
AUTORIDADES QUANDO DA REALIZACAO DE EVENTOS E REUNIÕES ORGANIZADAS PELA INSTITUIÇÃO NO
DISTRITO DE CAVA GRANDE 2016.

 Valor do Contrato: 37.500,00

=====================================================================================

EXTRATO DE CONTRATO

 Número do Contrato: 000040 / 2016

  Vigência: 13/05/2016 a 31/12/2016

 Fornecedor: 021655 - CONSTRUTORA RAINER & MACHADO LTDA-EPP
 Número do Processo: 000015 / 2016 Modalidade: Tomada de Preço - 000003

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO E ACESSIBILIDADE DO CRAS NO
DISTRITO DE CAVA GRANDE/MG

  Valor do Contrato: 48.748,16
======================================================================================

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

Número da ata: 00002 / 2016

Vigência: 16/05/2016 a 31/12/2016

Fornecedor: DROGARIA BELOFARMA LTDA
Número do Processo: 000017 / 2016 Modalidade: Pregão - 000006
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
INTEGRANTES ÉTICOS/REFERENCIAIS, SIMILARES E GENÉRICOS – MAIOR DESCONTO NA TABELA CMED, OS
QUAIS SERÃO DISTRIBUÍDOS ÀS PESSOAS CADASTRADAS E ASSISTIDAS PELO SERVIÇO SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARLIÉRIA, PARA SITUAÇÕES EVENTUAIS DE DISTRIBUIÇÃO E ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E NO CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS E ATENDIMENTO DOS OFÍCIOS E
REQUERIMENTOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Valor estimado: 95.000,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2016-05-16T16:11:35-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691